
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABDE-3A1C-033B-F09C-868E ou utilize o código QR.

5
BOM JESUS DA LAPA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2809 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14     
(77) 3481-3374                                  

 

1 
 

PORTARIA Nº. 002 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA, ESTADO DA BAHIA no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, 

 
CONSIDERANDO o quanto determina a Lei Municipal n.º 420 de 11 de outubro de 
2013 e na Lei Municipal n.º 691 de 17 de dezembro de 2021; 
 
CONSIDERANDO o quanto apurado nos Processos Administrativos de 
Enquadramento de 40 (quarenta) Horas dos Profissionais da Educação Básica 
Publica do Município de Bom Jesus da Lapa – BA;  
 
CONSIDERANDO o parecer da Secretaria Municipal de Educação, que se 
manifestou pelo deferimento do pedido dos servidores em questão;  
 
CONSIDERANDO tratarem-se os requerentes de Profissionais da Educação Básica 
Publica, ocupantes do cardo de Professor (a), lotados na Secretaria Municipal de 
Educação;  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. – Conceder o Enquadramento para 40 (quarenta) horas semanais, 
com salário correspondente a jornada de trabalho exercida, aos servidores 
efetivos, aprovados mediante concurso publico no ano de 1998, conforme 
abaixo descriminado: 

 
NOME DO SERVIDOR (A) N.º DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 

ADEMIR RODRIGUES 001/2022 
ADRIANA ALVES SANTOS   002/2022 
ADRIANA DE OLIVEIRA LUCENA   003/2022 
ALDERIVA ARCANJA DOS SANTOS FERREIRA 004/2022 
ALESSANDRA DE CARVALHO VAZ COSTA  005/2022 
ALEXSANDRA NASCIMENTO DE JESUS  006/2022 
AMÉLIA DUARTE LIMA DA SILVA  007/2022 
ANA CRISTINA CONCEIÇÃO GOMES  008/ 2022 
ANA PEREIRA DOS SANTOS  009/2022 
ANDRÉIA LEITE LACERDA  010/2022 
CRISTINA NASCIMENTO DOS SANTOS  011/2022 
EDILENA PEREIRA ROGÉRIO  012/2022 
EDILEUZA NUNES DE ARAÚJO RODRIGUES  319/2022 
ELIANE MOURA NOGUEIRA SAMPAIO   088/2022 
ELIENE GOMES DE SOUZA   013/2022 
ELITA PEREIRA DOS SANTOS  014/2022 
ERENICE ALMEIDA DE ALENCAR ALVES   015/2022 
ERENILDA ALMEIDA ALENCAR CARDOSO  016/2022 
EVÂNIA SANTOS PAZ DE CASTRO   017/2022 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABDE-3A1C-033B-F09C-868E ou utilize o código QR.

6
BOM JESUS DA LAPA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2809 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14     
(77) 3481-3374                                  

 

2 
 

FÁBIA OLIVEIRA DA SILVA ALMEIDA  019/2022 
FABIANA OLIVEIRA DE SANTANA   089/2022 
FRANCISCO RODRIGUES CARVALHO NETO   020/2022 
GERSIJANE ROCHA DOS REIS  212/2022 
GESNÁRIA BARBOSA DOS SANTOS   021/2022 
GIRLENE MARIA DE SANTANA SOUZA  022/2022 
GRACIELBE PEREIRA DOS SANTOS   090/2022 
GUILHERMINA SEIXAS GARCIA DA SILVA  023/2022 
HILDENICE SOUZA SANTOS  024/2022 
IELTA MARIA DE SOUZA  025/2022 
ILKA FERREIRA TORRES  213/2022 
IVANILZA GUEDES MAGALHÃES COSTA  026/2022 
JOSELITA ALCÂNTARA DE MATOS  027/2022 
JUSCILEIDE DUARTE LIMA  028/2022 
JUVANEIDE OLIVEIRA SANTOS  029/2022 
JUVENICE CARDOSO VIEIRA  030/2022 
KÁTIA SIRLENE DE SÁ RIBEIRO  324/2022 
LEONICE PEREIRA EVANGELISTA  031/2022 
LEONÍDIA CRISTINA FERNANDES ALVES MACEDO  032/2022 
LINDAURA SANTIAGO GUEDES  033/2022 
LÚCIA PEREIRA CASTRO SILVA 034/2022 
LUCIANA ROSA COELHO  035/2022 
LÚZIA DE OLIVEIRA SOUZA  037/2022 
LUZINEIDE DE OLIVEIRA SOUZA  038/2022 
MANOELINA PEREIRA DE SOUZA  039/2022 
MÁRCIA FERREIRA DO CARMO  040/2022 
MARIA APARECIDA DE SOUZA     042/2022 
MARIA CARMEM OLIVEIRA COSTA  043/2022 
MARIA CONCEIÇÃO DE MACEDO  044/2022 
MARIA DE LOURDES MIRANDA NUNES FERREIRA  045/2022 
MARIA ERIVANDA DE OLIVEIRA  047/2022 
MARIA EUNICE SILVA  048/2022 
MARIA LÚCIA TEIXEIRA LOPES  049/2022 
MARIA OLIVEIRA DE ALMEIDA CORDEIRO 
FRANÇA  

050/2022 

MARIA SOLANGE DIAS PEREIRA  051/2022 
MARIETA LOPES DA SILVA  052/2022 
MARILEIDE MARQUES DOS SANTOS  053/2022 
MARINALDA MARIA LELES SANTANA  054/2022 
MARINALVA DE JESUS FARIAS BARBOSA  055/2022 
MARINEIDE SILVA MOREIRA  056/2022 
MARLENE PEREIRA DA MATA  057/2022 
MURIELA SANTOS MIRANDA FILGUEIRAS  058/2022 
NÁDJA RAIMUNDA DE OLIVEIRA  059/2022 
NIVALNICE SANTANA DAMASCENO XAVIER  060/2022 
NÍVIA PEREIRA DA SILVA  061/2022 
OBÉLIA RAMOS COSTA  062/2022 
ODETINA FERREIRA DE SOUZA  063/2022 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ABDE-3A1C-033B-F09C-868E ou utilize o código QR.

7
BOM JESUS DA LAPA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2809 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14     
(77) 3481-3374                                  

 

3 
 

PRICILA ALMEIDA DE OLIVEIRA REIS  064/2022 
QUÉZIA VIANA PINTO  065/2022 
RAIMUNDA DUARTE BONFIM  066/2022 
RAIMUNDA MOREIRA DE CASTRO  067/2022 
RENILDE PEREIRA RODRIGUES  068/2022 
RITA DE CÁSSIA BORGES DOURADO NOVAIS  069/2022 
RITA DE CÁSSIA RODRIGUES DA SILVA  070/2022 
RITA MÔNICA FERREIRA  071/2022 
ROSANEA ALVES DA SILVA  072/2022 
SANDRA REGINA LIMA DE SOUZA FERREIRA  074/2022 
SILVIA LETICIA SANTOS  075/2022 
SULEYMA NUNES CALDAS SILVA FERREIRA  076/2022 
TERESINHA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO  077/2022 
TERESINHA RIBEIRO BRITO  078/2022 
VALDECI SOUZA EVANGELISTA  079/2022 
VALDINÉIA SOARES DE SOUZA  080/2022 
VALDINETE BARBOSA FRANÇA  081/2022 
VANDA LIMA CANGIRANA  082/2022 
VANUSA SOARES BARBOSA  084/2022 
VANUSIA LELES PEREIRA  085/2022 
VILMA FERNANDES ALVES  086/2022 
VIVIANE MOURA NOGUEIRA  087/2022 
 

Art. 2º. - Essa Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 21 de Fevereiro 
de 2022. 
 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
Fabio Nunes Dias 
Prefeito Municipal   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14     
(77) 3481-3374                                  

 

3 
 

PRICILA ALMEIDA DE OLIVEIRA REIS  064/2022 
QUÉZIA VIANA PINTO  065/2022 
RAIMUNDA DUARTE BONFIM  066/2022 
RAIMUNDA MOREIRA DE CASTRO  067/2022 
RENILDE PEREIRA RODRIGUES  068/2022 
RITA DE CÁSSIA BORGES DOURADO NOVAIS  069/2022 
RITA DE CÁSSIA RODRIGUES DA SILVA  070/2022 
RITA MÔNICA FERREIRA  071/2022 
ROSANEA ALVES DA SILVA  072/2022 
SANDRA REGINA LIMA DE SOUZA FERREIRA  074/2022 
SILVIA LETICIA SANTOS  075/2022 
SULEYMA NUNES CALDAS SILVA FERREIRA  076/2022 
TERESINHA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO  077/2022 
TERESINHA RIBEIRO BRITO  078/2022 
VALDECI SOUZA EVANGELISTA  079/2022 
VALDINÉIA SOARES DE SOUZA  080/2022 
VALDINETE BARBOSA FRANÇA  081/2022 
VANDA LIMA CANGIRANA  082/2022 
VANUSA SOARES BARBOSA  084/2022 
VANUSIA LELES PEREIRA  085/2022 
VILMA FERNANDES ALVES  086/2022 
VIVIANE MOURA NOGUEIRA  087/2022 
 

Art. 2º. - Essa Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 21 de Fevereiro 
de 2022. 
 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
Fabio Nunes Dias 
Prefeito Municipal   


